
Die Tutorien finden nur während der Vorlesungszeit statt! 

Sportart Name E-Mail 
Startpunkt 
Tutorium Tutorium Übungszeit Ort 

Badminton 
 

Wendel, Lennard 
Binus, Fritz Leon 

lennard.wendel@rub.de 
fritz.Binus@rub.de 

ab 1.4.2024 Di. 12.00 – 14.00 
Mi. 12.00 – 14.00 

Di. 8.00 – 10.00 Uhr 
Mi. 8.00 – 10.00 Uhr 

CaSpo 2+3 

Basketball Ehling, Henriette henriette.ehling@rub.de ab 1.4.2024 Fr. 14.00 – 16.00 Do. 14.00 – 16.00 CaSpo 2+3 
Fußball Sindermann, Kim kim.sindermann@rub.de 

 
ab 29.4.2024 Mi. 10.00 – 12.00 Mo: 8.00 – 10.00 

Fr. 10.00 – 12.00 
HMA-Außen 

Gerätturnen 
 

Wolf, Moritz Moritz.Wolf@edu.ruhr-uni-
bochum.de 

ab 15.4.2024 Mo. 14.00 - 16.00 Uhr 
Mi. 14.00 -16.00 Uhr 

Di. 14.00 – 16.00 Uhr 
Do. 14.00 – 16.00 Uhr 
Fr. 10.00 . 12.00 Uhr 

CASPO 

Gymnastik Hartlaub, Magdalena magdalena.hartlaub@rub.de ab 1.4.2024 Di. 14.00 – 16.00 Mo. 12.00 – 14.00 
Fr. 10.00 – 14.00 

GymHMA 

Handball 
 

Stens, Zoe zoe.stens@rub.de ab 29.4.2024 Mo. 12.15 – 13.45 keine freien 
Übungszeiten 

HMA 

Judo 
 

Hobein, Erik erik.hobein@rub.de ab 15.4.2024 Mi.  16-18 Uhr keine freien 
Übungszeiten 

Caspo 2+3 

Klettern 
 

Schlott, Lukas lukas.schlott@rub.de ab 1.4.2024 Mo. 14.00 – 16.00 Uhr Di. 14.00 – 16.00 Uhr 
 

HMA 
Lothmann, Annika Annika.lothmann@rub.de ab 1.4.2024 Do. 14.00 – 16.00 Uhr  

Leichtathletik Hannig, Dennis tutorium-leichtathletik@rub.de ab 29.4.2024 Di. 14.00 – 16.00 Uhr 
Do. 14.00 – 16.00 Uhr 
 

Mo - Fr. 8.00 - 16.00 HMA/ 
HMA-Außen 

Rudern 
 

Sander, Vincent Vincent.sander@rub.de ab 29.4.2024 Mo: 14.00 – 16.00 Uhr 
Di: 12.00 – 14.00 Uhr 

keine freien 
Übungszeiten 

 

Schwimmen 
 

Müller, Max max.mueller@rub.de ab 29.4.2024 Mi. 12.00 – 13.15 Uhr 
Do. 13.00 – 14.00 Uhr 

Mo. 08:00 – 14:00  
Di. - Do. 12:00 – 15:00 

Unibad 

Tanz Charalampidis, 
Georgios 

Georgios.charalampidis@rub.de ab 1.5.2024 Do. 14.00 – 16.00 Uhr Di. 8.00 – 10.00 
Do. 8.00 – 10.00 
Fr. 8.00 – 10.00 

GymHMA 

Tennis 
 

Matschke, Lilly Rose Lilly.Matschke@rub.de ab 29.4.2024 Do. 14.00 – 16.00 Uhr täglich 8 – 16 HMA-Außen 
Tennisplatz 

Trampolin  Im SoSe 2024 findet kein Tutorium statt Caspo 
Volleyball 
Beachvolleyball 

Putzmann, Wiebke wiebke.putzmann@rub.de ab 29.4.2024 Do. 12.00-14.00 
Di. 10.00 – 12.00 

Mi. 14.00 – 16.00 
Täglich 8.00 – 16.00 

CaSpo 2+3 
Beachanlage 

Wasserspringen  Im SoSe 2024 findet kein Tutorium statt Unibad 



Die Tutorien finden nur während der Vorlesungszeit statt! 

Bewegungskünste  Kein Tutorium  GymHMA 
Tischtennis  Kein Tutorium  CaSpo 

 

Schwimmbadaufsicht SoSe 2024: Gero Ziegler + Georgios Charalampidis 


